http://www2.camara.leg.br/legin/fed/leicom/2014/leicomplementar-148-25-novembro-2014-779611-veto-145463-pl.html

(trinta bilhões, quinhentos e cinquenta e quatro milhões de reais), sendo a meta de superávit 
primário dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social de R$ 24.000.000.000,00 (vinte e 
quatro bilhões de reais), e R$ 0,00 (zero real) para o Programa de Dispêndios Globais, 
conforme demonstrado no Anexo de Metas Fiscais constante do Anexo IV desta Lei.  

§ 1º As empresas dos Grupos Petrobras e Eletrobras não serão consideradas na 
meta de resultado primário, de que trata o caput, relativa ao Programa de Dispêndios Globais.  

§ 2º A meta de superávit primário estimada para os Estados, o Distrito Federal e 
os Municípios é de R$ 6.554.000.000,00 (seis bilhões, quinhentos e cinquenta e quatro 
milhões de reais).  

§ 3º Poderá haver, durante a execução orçamentária de 2016, compensação entre 
as metas estabelecidas para os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social e para o Programa 
de Dispêndios Globais de que trata o art. 10, inciso VI, desta Lei e para os Estados, o Distrito